ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de
Bienes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

2017

425,604,436.01
81,564,539.22
24,517,200.15
9,768,118.57

541,454,293.95

23,139,067.69
4,925,753,709.51

646,176,710.02
25,408,716.27
457,606,657.15

5,162,871,546.34

5,704,325,840.29

MUNICIPIO DE CULIACAN

Estado de Situacion Financiera Consolidado
Al 30 de junio de 2017 y 2016

(CIFRAS EN PESOS)

2016

116,422,365.82
127,534,294.86
59,590,967.40
20,196,170.23

323,743,798.31

21,248,454.25
4,960,539,827.73

669,620,712.92
12,700,781.85
451,746,435.45

5,212,363,341.30

5,536,107,139.61

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Deuda Publica a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Donaciones de Capital
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Reservas
EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZACION de
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2017

675,961,298.63
0.00
18,563,944.54
36,323,325.22

730,848,568.39

709,378,151.70

709,378,151.70

1,440,226,720.09

306,009,926.97
306,009,926.97
3,958,089,193.23
374,413,320.91
3,476,876,588.42
106,799,283.90
0.00

4,264,099,120.20

5,704,325,840.29

IC-ESFC-01

2016
431,261,782.96
111,926,262.62
17,077,783.47
9,375,469.88

569,641,298.93

745,830,989.15

745,830,989.15

1,315,472,288.08

173,631,229.18
173,631,229.18
4,047,003,622.35
392,710,093.77
3,547,494,244.68
106,799,283.90
0.00

4,220,634,851.53

5,536,107,139.61

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. JOSE DE JESUS GARZA OCHOA
TESORERO MUNICIPAL

C.P. JUAN ALEXANDRO OCHOA CASTRO

JEFE DE CONTABILIDAD
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